
MATERIAŁY
XXII

SESJA RADY GMINY 

W KUŚLINIE 

30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

W GMINNYM OŚRODKU KULTURY

W KUŚLINIE

1



Kuślin, dnia 23 października 2008r.

Pan/Pani

…………………………………………..
Radny/a Gminy Kuślin

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XXII Sesję 

Rady Gminy w Kuślinie na dzień 30 października 2008r w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Kuślinie.

Początek obrad o godz.   14  00  .  Porządek obrad z materiałami w załączeniu.

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić.

Informuję  również,  że  zgodnie  z  art.  25  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze.  zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji.

2



Porządek obrad XXII Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XXII Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XXI Sesji Rady Gminy w Kuślinie.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Dyskusja.
7. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXII/117/2008  w  sprawie  przystąpienia  do 

sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy 
Kuślin, dla gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Terminal Ekspedycyjny 
Wierzbno - Odazotownia Grodzisk, odcinek na terenie gminy Kuślin. 

8. Dyskusja i głosowanie.
9. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXII/118/2008  w sprawie  zatwierdzenia taryf za 

dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz upoważnienia Wójta do zatwierdzania cen na 
usługi świadczone przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie. 

10. Dyskusja i głosowanie.
11. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXII/119/2008 w  sprawie  zmian  w  dochodach 

i wydatkach budżetu gminy Kuślin.
12. Dyskusja i głosowanie.
13. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXII/120/2008  w  sprawie  określenia  wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok.
14. Dyskusja i głosowanie.
15. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXII/121/2008 w  sprawie  określenia  wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok.
16.  Dyskusja i głosowanie.
17. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXII/122/2008 w sprawie opłaty targowej.
18. Dyskusja i głosowanie.
19. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXII/123/2008 w sprawie obniżenia cen skupu żyta 

do celów wymiaru podatku rolnego.
20. Dyskusja i głosowanie.
21. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXII/124/2008 w sprawie opłaty od posiadania psów 

na rok 2009.
22. Dyskusja i głosowanie.
23. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXII/125/2008 w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości.
24. Dyskusja i głosowanie.
25. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXII/126/2008 w sprawie sprzedaży nieruchomości 

położonej w miejscowości Głuponie.
26. Dyskusja i Głosowanie.
27. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej Sesji.
28. Interpelacje i zapytania radnych.
29. Wolne głosy i wnioski.
30. Zakończenie obrad.

3



Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym od dnia 
26 września  2008 roku do dnia 30 października 2008 roku. 

1. 30  września  2008  roku  zostały  przeprowadzone  prześwietlenia  płuc  i  badania 
spirometryczne. W badaniach wzięło udział około 200 osób z terenu Gminy Kuślin.

2. Zwróciliśmy się pismem do Zarządu autostrady Wielkopolskiej S.A. oraz Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o nieodpłatne przejęcie frezu pozyskiwanego 
przy naprawie autostrady A2. 
Z  otrzymanej  informacji  wynika,  iż  będzie  możliwość  odpłatnego  nabycia, 
po ukazaniu się informacji o sprzedaży na stronach internetowych GDDKiA.

3. Została  zakończona  rekultywacja  składowiska  odpadów  w  Kuślinie,  łącznie 
z obsianiem pryzmy trawą. 

4. Ze względu na  remont  mostu w Trzciance  wiadukt  uzgodniłem z Kierownictwem 
Cukrowni  Opalenica,  że  transport  buraków  cukrowych  będzie  z  kierunku  Śliwna 
odbywał się będzie drogą gruntową  Śliwno –Michorzewo (WD – 83). Jednocześnie 
uzgodniliśmy odbiór szlaki z Cukrowni w ilości 500 ton.

5. Uczestniczyłem  w  spotkaniu  z  delegacją  z  Ukrainy,  która  gościła  w  Starostwie 
Powiatowym. Spotkanie odbyło się w Zespole Szkół Rolniczych w Trzciance.

6. W Wąsowie w dniu 2 października 2008 roku uczestniczyłem w zebraniu dotyczącym 
reaktywacji Punktu Lekarskiego zorganizowanym przez Sołtysa, z udziałem radnych, 
przedstawicieli organizacji funkcjonujących w Wąsowie i lekarza rodzinnego.
Lekarz rodzinny przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie, odpowiedział również 
na pytania uczestników spotkania.

7. Jest  wyznaczony termin do składania wniosków ze środków WRPO na inwestycje 
kanalizacyjne. Termin składania wniosku mija 5 grudnia 2008r.

8. Odbył  się  Turniej  piłki  Nożnej  o  Puchar  przewodniczącego  rady  gminy.  Impreza 
została przeprowadzona na boisku LZS w Wąsowie. W Turnieju wzięło udział kilka 
drużyn piłkarskich. Obecni byli również Sołtysi i radni.

9. Uczestniczyłem  w  spotkaniu  z  Komendantami  Głównym  i  Wojewódzkim  OHP. 
Spotkanie odbyło się między innym w Pałacu w Chraplewie a dotyczyło modernizacji 
Pałacu na potrzeby OHP.

10. Dobiegają  końca  prace  przy  budowie  ronda  w  Kuślinie.  W  związku  ze  zmianą 
organizacji ruchu zostaliśmy zmuszeni do przeniesienia przystanków autobusowych 
oraz urządzenia parkingu w sąsiedztwie GOK-u.

11. Trwa gazyfikacja Kuślina.
12. 8 października 2008 roku przebywał z roboczą wizytą w naszej gminie Wielkopolski 

Konserwator Zabytków Pan Aleksander Starzyński. Przebywał w Kuślinie, Wąsowie i 
Chraplewie.

13. Zostały zakończone prace przy budowie chodników w Krystianowie i Michorzewie, 
a także została dokończona budowa krótkiego odcinka chodnika w Chraplewie.

14. Zarząd Stowarzyszenia KOLD gościł  delegację  lokalnej  grupy działania  z  Francji. 
Głównym tematem spotkania były praktyki zawodowe na poziomie szkół średnich.

15. Uczestniczyłem  w  ogólnopolskiej  inauguracji  roku  szkoleniowego  OHP  a  także 
w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia A2 Wielkopolska, którego głównym tematem 
było omówienie spraw dotyczących wykonania filmu promującego gminy wchodzące 
w skład stowarzyszenia. 

16. W  dniu  11  października  odbył  się  Rajd  Rowerowy  Szlakiem  Powstańców 
Wielkopolskich z metą w Trzciance. Łącznie wzięło udział 280 uczestników w tym 
115 z Gminy Kuślin.

4



17. 12 października odbył się Turniej w Gminnym Ośrodku Kultury pt. 600 plyndzy na 
600 lecie Trzcianki.

18. W  dniu  13  października  odbyło  się  spotkanie  w  ZSR   w  Trzciance,  z  udziałem 
Starosty  Nowotomyskiego  pana  Andrzeja  Wilkońskiego  dotyczące  organizacji 
Targów ogrodniczo – działkowych połączonych z zakończeniem obchodów 600 lecia 
wsi Trzcianka.

19. Z  okazji  dnia  Edukacji  Narodowej  zostały  przyznane  i  wręczone  nagrody  gminy 
pięcioro nauczycielom.

20. Zarząd KOLD spotkał się z Lokalną Grupą Działania z Kaszub, na którym omówiono 
dalszą współpracę i wymianę Lokalnych Grup.

21. W Michorzewku Huby i w Śliwnie zostały zainstalowane planowane lampy uliczne.
22. Zleciliśmy  firmie  zewnętrznej  przeprowadzenie  Kontroli  w  jednostkach 

organizacyjnych gminy.  
23. Uczestniczyliśmy  w  wernisażu  malarskim  w  Miejskiej  i  Powiatowej  Bibliotece 

Publicznej  w  Nowym  Tomyślu,  gdzie  została  zorganizowana  wystawa  malarska 
plastyczki Pani Krystyny Kozłowskiej z Kuślina. Wystawę można obejrzeć do dnia 7 
listopada 2008 roku.

24. 21 października odbyło się spotkanie Wójta z Sołtysami, na którym omówiono sprawy 
bieżące a jednocześnie podziękowano za współpracę byłemu sołtysowi Dąbrowy Panu 
Zdzisławowi Grzegorkowi.

25. 23  października  odbył  się  Zjazd  Wójtów,  Burmistrzów,  Prezydentów  Miast 
województwa wielkopolskiego.

26. 28 października w Zbąszyniu odbędzie się uroczystość z okazji obchodów 70 rocznicy 
wypędzeń ludności żydowskiej z Niemiec i przygarnięcie ich przez Zbąszynian.

27. W dniu 30 bieżącego miesiąca odbędzie się podsumowanie projektu Pt. „Aktywność 
bez granic” zrealizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

28. Informuję,  że  w  powiecie  nowotomyskim  rozpoczął  pracę  terenowy  Punkt 
Informacyjny Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-
2013.

29. 6 listopada w zespole Szkoła Podstawowa Przedszkole w Michorzewie odbędzie się 
Sympozjum  poświęcone  Powstaniu  Wielkopolskiemu  z  udziałem  dra  Zdzisława 
Kościańskiego.

30. 8 listopada w Wąsowie odbędą się uroczyste obchody Święta Niepodległości.
31. 11  listopada  odbędzie  się  turniej  strzelecki  o  puchar  Wójta  Gminy  Kuślin.  Przed 

turniejem  nastąpi  złożenie  kwiatów  pod  pomnikiem  przy  Urzędzie  Gminy  oraz 
zostanie odprawiona okolicznościowa Msza Święta w kościele w Kuślinie.

32. Z  uwagi  na  wiele  wątpliwości  dotyczących  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  dla 
strażaków – stosowny projekt przygotujmy na następną sesję.

 

5



Projekt

UCHWAŁA NR XXII/117/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
                  przestrzennego Gminy Kuślin,  dla  gazociągu wraz  z  infrastrukturą 

towarzyszącą  relacji  Terminal  Ekspedycyjny  Wierzbno  -  Odazotownia 
Grodzisk, odcinek na terenie gminy Kuślin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568,  z 2004 r.  Nr 102,  poz. 1055,  Nr 116,  poz. 1203,  Nr 167,  poz. 1759,  z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), oraz art. 14 ust. 1, w związku z art. 27 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r.  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, 
Nr 162,  poz. 1568,  z 2004 r.  Nr 6,  poz. 41,  Nr 141,  poz. 1492,  z 2005 r.  Nr 113,  poz. 954, 
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880), 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kuślin, dla gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji 

Terminal Ekspedycyjny Wierzbno – Odazotownia Grodzisk, odcinek na terenie gminy 

Kuślin.

§ 2

1. Granice obszaru objętego zmianą planu zostały przedstawione na mapie stanowiącej    

    załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

2. Dopuszcza się zmniejszenie obszaru, o którym mowa w ust. 1 i pokazanego

     na załączniku  graficznym, do granic nieruchomości niezbędnych do realizacji

     przedmiotowego gazociągu  wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

6



§ 3

Zakres ustaleń zmiany planu obejmuje problematykę określoną w art. 15 ust. 2 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXII/117/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA  2008 ROKU

Na  podstawie  art.  14  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  –  o  planowaniu 
i zagospodarowaniu  przestrzennym  (Dz.  U.  Nr  80,  poz.  717  z  późn.  zm.),  działając 
na wniosek inwestora, Wójt przedkłada niniejszą uchwałę Radzie Gminy w Kuślinie.

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ww. ustawy przeprowadzono analizę zasadności przystąpienia 
do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  oraz  oceniono  stopień  zgodności 
przewidywanych  rozwiązań  z  ustaleniami  Studium  uwarunkowań  i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuślin, a ponad to ustalono niezbędny zakres prac 
planistycznych. 

Gazociąg na terenie gminy Kuślin jest fragmentem inwestycji przebiegającej przez tereny 
gmin: Przytoczna, Pszczew, Międzychód, Lwówek, Opalenica i Grodzisk Wielkopolski.

Budowa gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą, a następnie jego eksploatacja, nie 
została  ujęta  w  obowiązującym  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego 
Gminy Kuślin, w związku z tym by inwestycja mogła być zrealizowana, konieczna jest 
zmiana obowiązującego planu. 

Ponieważ  przystępując  do  zmiany  planu  nie  ma  pełnej  wiedzy  o  ewentualnych 
przeszkodach,  jakie  wiążą  się  z  wyznaczeniem  lokalizacji  planowanego  gazociągu  wraz 
z infrastrukturą  towarzyszącą,  stąd  obszar  objęty  przedmiotowym  opracowaniem  będzie 
większy niż teren faktycznie zajęty w wyniku realizacji zadania inwestycyjnego. 

W  związku  z  powyższym  rekomenduje  się  Radzie  Gminy  w  Kuślinie  podjęcie 
niniejszej uchwały.

8



Projekt

UCHWAŁA NR XXII/118/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

w sprawie  zatwierdzenia taryf za dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz
upoważnienia  Wójta  do  zatwierdzania  cen  na  usługi  świadczone  przez 
Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie. 

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt.  15 ustawy z dnia  8  marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 24 ust. 1 ustawy 
z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) oraz art. 4 ust.1 pkt.2 i ust. 2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 9, poz. 43 ze 
zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Na podstawie przedstawionych kalkulacji kosztów zatwierdza się taryfy za świadczone usługi 
przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie:

1. Dostarczanie wody 2,68 zł netto za 1m3.
2.  Przyjmowanie  ścieków  bytowych  bezpośrednio  do  zbiorczych  urządzeń 

kanalizacyjnych na terenie gminy oraz przyjmowanie ścieków bytowych dowożonych 
do oczyszczalni – 3,57 zł netto za 1m3.

3. Przyjmowanie ścieków przemysłowych bez względu na sposób ich dostarczenia do 
oczyszczalni 10,70 netto za 1m3.

 

 § 2

Upoważnia się Wójta Gminy do ustalania cen i opłat za inne niż określone w § 1 niniejszej 
uchwały usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone przez Zakład 
Obsługi Komunalnej  nie wykraczające poza statutowy zakres działania tej jednostki.
 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
 

9



§ 4

Traci moc  uchwała Nr XI/61/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25 października 2007 
roku  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  dostawę  wody,  odprowadzanie  ścieków  oraz 
upoważnienia  Wójta  do  zatwierdzania  cen  na  usługi  świadczone  przez  Zakład  Obsługi 
Komunalnej w Kuślinie. 
.

§ 5

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  przez  Zakład  Obsługi  Komunalnej  w Kuślinie,  na  tablicach 
ogłoszeń w sołectwach Gminy Kuślin.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009r.

10



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXII/118/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA  2008 ROKU

                 Zakład Obsługi Komunalnej przedkłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kuślin na okres od dnia 

1 stycznia 2009 do dnia 31 grudnia 2009.

              Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) 

oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

             Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla 

prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na  terenie  gminy Kuślin.  Dotychczasowe taryfy  obowiązują  od  1  stycznia  2008 r.  i  ich 

korekta jest niezbędna z uwagi na wzrost kosztów eksploatacji urządzeń, energii, płac.

Nowym elementem jest badanie wody na koszt zakładu 4 razy w ciągu roku ( jedno badanie 4.500,-). 

Energia  elektryczna  wzrosła  w  ciągu  roku,  obecnie  już  posiadamy  nowe  cenniki,  które  będą 

obowiązywały od 1 listopada. Koszty napraw i materiałów, części zamiennych wzrastają kilkakrotnie 

w  ciągu  roku.  Wzrasta  energochłonność  samego  ujmowania  wody  poprzez  obniżanie  jej  lustra 

statycznego.

Taryfy dotychczasowe;                                                                 Taryfy nowe na rok 2009

- woda                          2,40 + 1,07  =   2,57                                        2,68 x 1,07 =  (2,87)

- ścieki byt.                  3,50  +1,07  =  3,75                                         3,57 x 1,07 =   (3,82)

- ścieki przemysł.        10,50 + 1,07 =  11,24                                     10,70 x 1,07 = (11,45)

11



12



P R O J E K T

UCHWAŁA NR XXII/119/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

w sprawie  zmian w dochodach i wydatkach budżetu Gminy Kuślin na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
jedn. Dz. U Nr 142, poz. 1591  z 2001 r. ze zm.), art. 165, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych (t. jedn. Dz.. U Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze  zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1.

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w Kuślinie 
nr XIII/78/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. z późniejszymi zmianami w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Kuślin na 2008 r., polegającej na:

1. zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 46.530 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały,

2. zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę 46.530 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały,

§ 2.

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr XIII/78/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. o której mowa 
w § 1 zmienia się:
1. § 1, który otrzymuje brzmienie:

„1.Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości 12.702.015 zł, z tego:
1) dochody bieżące w kwocie 12.421.465 zł;
2) dochody majątkowe w kwocie 280.550 zł.

2.Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami w wysokości 
2.192.898 zł zgodnie z załącznikiem 1a”.

2. § 2, który otrzymuje brzmienie:
„1.Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 13.300.765 zł.
2.Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) wydatki bieżące w wysokości 11.722.265 zł, w tym na:
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 5.662.425 zł,
b) dotacje  446.262 zł,
c) wydatki na obsługę długu 70.000 zł,

2) wydatki majątkowe w 2008r. w wysokości 1.578.500 zł.
3. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań  zleconych ustawami w wysokości 2.192.898 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 
2a;

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie 
umów  lub porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 57.085 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5;

13



3) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 46.000 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr  9”.

§ 3.

1. Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały,

2. Zmienia się treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak 
w załączniku  Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2008.

14



Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2008r. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/119/2008 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.10.2008 r.

Dział Rozdział § Treść Stan na Stan na Zmiana
     dzień:25-09-08 dzień:30-10-08  
600   Transport i łączność 61 000 90 700 29 700

 60016  Drogi publiczne gminne 61 000 90 700 29 700

  
6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 

finansowanie lub
60 000 89 700 29 700

   dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów    
  inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych    
801   Oświata i wychowanie 145 355 155 355 10 000

 80104  Przedszkola  25 000 35 000 10 000

  0830 Wpływy z usług 25 000 35 000 10 000
852   Pomoc społeczna 2 193 670 2 200 500 6 830

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 95 650 100 300 4 650

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację
88 550 93 200 4 650

   własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin)    
 85295  Pozostała działalność 37 020 39 200 2 180

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację
37 020 39 200 2 180

   własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin)    
Razem 12 655 485 12 702 015 46 530

15



Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2008r. Załacznik nr 2 do Uchwały Nr XXII/119/2008 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30.10.2008 r.

Dział Rozdział  Treść Stan na Stan na Zmiana

    
dzień:25-09-

08
dzień:30-10-

08  
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 377 253 1 379 753 2 500

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 209 000 1 211 500 2 500

  Wydatki bieżące 9 000 11 500 2 500

  Wydatki majątkowe 1 200 000 1 200 000 0
600  Transport i łączność 554 435 499 435 -55 000

 60016 Drogi publiczne gminne 493 600 438 600 -55 000

  Wydatki bieżące 277 600 222 600 -55 000

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 900 900 0

  Wydatki majątkowe 216 000 216 000 0
700  Gospodarka mieszkaniowa 170 000 185 000 15 000

 70095 Pozostała działalność 150 000 165 000 15 000

  Wydatki bieżące 120 000 135 000 15 000

  Wydatki majątkowe 30 000 30 000 0
750  Administracja publiczna 1 382 709 1 412 709 30 000

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 191 109 1 219 109 28 000

  Wydatki bieżące 1 121 109 1 149 109 28 000

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 858 600 858 600 0

  Wydatki majątkowe 70 000 70 000 0

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 18 500 20 500 2 000

  Wydatki bieżące 18 500 20 500 2 000

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 0 0 0

  Wydatki majątkowe 0 0 0
754

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpoż.

89 010 96 210 7 200

 75412 Ochotnicze straże pożarne 88 500 89 677 7 200

  Wydatki bieżące 88 500 89 677 7 200

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 12 600 12 600 0

  dotacje celowe 15 000 16 177 1 177
757  Obsługa długu publicznego 80 000 70 000 -10 000

 
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek
80 000 70 000 -10 000

  jednostek samorządu terytorialnego    
  Wydatki bieżące 80 000 70 000 -10 000

  wydatki na obsługę długu 80 000 70 000 -10 000
801  Oświata i wychowanie 5 714 966 5 764 271 49 305

 80101 Szkoły podstawowe 2 887 870 2 919 310 31 440

  Wydatki bieżące 2 887 870 2 919 310 31 440

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2 308 970 2 314 210 5 240

 80104 Przedszkola  831 895 832 555 660

  Wydatki bieżące 831 895 832 555 660

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 677 195 675 355 -1 840

 80110 Gimnazja  1 559 056 1 560 441 1 385

  Wydatki bieżące 1 559 056 1 560 441 1 385

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 225 256 1 223 656 -1 600

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 288 140 300 960 12 820

  Wydatki bieżące 288 140 300 960 12 820

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 53 410 56 410 3 000

 80148 Stołówki szkolne 0 8 000 8 000

  Wydatki bieżące 0 8 000 8 000

 80195 Pozostała działalność 126 205 121 205 -5 000

  Wydatki bieżące 113 205 113 205 0

  Wydatki majątkowe 13 000 8 000 -5 000

852  Pomoc społeczna 2 730 970 2 737 800 6 830

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 368 010 372 660 4 650

16



  Wydatki bieżące 344 010 348 660 4 650

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 290 650 295 300 4 650

  Wydatki majątkowe 24 000 24 000 0

 85295 Pozostała działalność 76 720 78 900 2 180

  Wydatki bieżące 76 720 78 900 2 180
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 172 382 167 077 -5 305

 85401 Świetlice szkolne 83 893 78 588 -5 305

  Wydatki bieżące 83 893 78 588 -5 305

  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 78 793 73 488 -5 305
926  Kultura fizyczna i sport 46 915 52 915 6 000

 92695 Pozostała działalność 18 915 24 915 6 000

  Wydatki bieżące 18 915 24 915 6 000
Razem 13 254 235 13 300 765 46 530

17



Załącznik nr 3 
do Uchwały nr XXII/119/2008
Rady Gminy w Kuślinie
z dnia 30.10.2008 r.

Wydatki majątkowe na rok 2008
Dział Rozdział Treść Plan
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 230 000

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 1 230 000

  Budowa kanalizacji sanitarnej Michorzewo 
- Michorzewko - Kuślin 1 200 000

  
Dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków z środków 
GFOŚiGW

30 000

600  Transport i łączność 216 000
 60016 Drogi publiczne gminne 216 000

  Zakup wiaty przystankowej w Głuponiach 5 000

  Zakup wiaty przystankowej  w 
Michorzewie 4 000

  Droga w miejscowości Wąsowo ul. 
Szkolna o dł. 400 mb 111 000

  Droga w miejscowości Śliwno 200 mb 96 000
700  Gospodarka mieszkaniowa 36 000

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 000

  Wykup gruntu pod drogę gminną w 
Dąbrowie 6 000

 70095 Pozostała działalność 30 000
  Modernizacja lokali mieszkalnych 30 000

750  Administracja publiczna 70 000

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 70 000

  Modernizacja budynku Urzędu Gminy 50 000

  
Zakup sprzętu informatycznego i 
oprogramowania komputerowego do 
Urzędu Gminy

20 000

801  Oświata i wychowanie 8 000
 80195 Pozostała działalność 8 000

  Zakup sprzętu do monitoringu do ZSzP-P 
w Michorzewie 8 000

852  Pomoc społeczna 28 500

 85212

Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4 500

  Zakup sprzętu komputerowego 4 500
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 24 000
  Zakup samochodu dla GOPS w Kuślinie 24 000

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 20 000

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000

  Modernizacja świetlicy w Śliwnie 13 000
  Modernizacja świetlicy w Dąbrowie 7 000

1 608 500

18



Załącznik nr 4
do Uchwały nr XXII/119/2008 
Rady Gminy w Kuślinie
z dnia 30.10.2008 r.

Pozostałe dotacje
związane z realizacją zadań gminy w 2008 r.

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji
1 2 3 4

754 75412
Dotacja celowa na zakup sprzętu 
p.pożarowego dla gminnych 
jednostek OSP

16 177

921 92120
Dotacja celowa na remont dachu 
kościoła p/w Zmartwychwstania 
Pańskiego w Kuślinie

10 000

926 92604

Dotacja celowa na 
upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu w ramach klubów i 
organizacji sportowych w 
miejscowości Michorzewo

9 000

926 92604

Dotacja celowa na 
upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu w ramach klubów i 
organizacji sportowych w 
miejscowości Wąsowo

8 000

926 92604

Dotacja celowa na 
upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu w ramach klubów i 
organizacji sportowych w 
miejscowości Głuponie

8 000

 Razem: 51 177

19



UZASADNIENIE DO
UCHWAŁA NR XXII/119/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

Zwiększone zostały dochody Budżetu Gminy o kwotę 46.530,- w następujących rozdziałach:
60016 o 29.700,- dotacja otrzymana z FOGR-u na modernizację dróg prowadzących do pól.
80104 o 10.000,- dochody zrealizowane w Zespole Szkoła Podstawowa Przedszkole w 
Wąsowie,
85219 o 4.650,- dotacja na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych 
85295 o 2.180,- dotacja na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.
Zwiększone zostały wydatki Budżetu Gminy o kwotę 46.530,- w następujących rozdziałach:
80101 o 31.440,- w Zespole Szkoła Podstawowa Przedszkole w Wąsowie na zakup oleju 
opałowego, wynagrodzenia i pochodne w Szkole Podstawowej w Śliwnie,
80148 o 8.000,- na zakup wyposażenia do stołówki szkolnej w Wąsowie,
85219 o 4.650,- na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych, 
85295 o 2.180,- na dożywianie dzieci.
Dokonano przesunięcia środków z rozdziału:
60016 kwotę 55.000,- oraz z 75702 kwotę 10.000,- do rozdziału 01010 2.500 na wykonanie 
projektu nitki wodociągu w Dąbrowie, 70095 15.000 na remont mieszkania socjalnego w 
Chraplewie, 75023 28.000,- na remont dachu urzędu, 75075 2.000,- na zamieszczenie 
reklamy gminy w ulotkach KOLD  75412 7.200 w tym 1177 dotacja na zakup wyposażenia i 
6.023 na remont bram garażowych w OSP Wąsowo, 92695 na zakup bramek na boisko 
sportowe w Michorzewie oraz wykonanie projektu zadaszenia sceny na boisku w Wąsowie. 
Na wnioski dyrektorów szkół dokonano przeniesienia środków w ramach działów 801 i 854.

20



PROJEKT

UCHWAŁA NR XXII/120/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  
gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327Nr 138, 
poz.974, Nr 173, poz. 1218) i art. 5 ust 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i 
opłatach lokalnych1  (tekst jednolity: Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844  , Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730) 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Kuślin:

          1)  od gruntów:

a)  związanych z prowadzeniem  działalności gospodarczej
       bez względu na sposób sklasyfikowania w ewidencji gruntów

                 i budynków – od 1m² powierzchni                                                                 0,61 zł 

b)  pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
 elektrowni wodnych – od 1 ha powierzchni                                                   3,75 zł 

c)  pozostałych  w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
       statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
       pożytku publicznego – od 1m² powierzchni                                                   0,21 zł 

2)  od budynków lub ich części:                                     

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu   
         kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
         przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).

    Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawaUnii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

21



a) od 1m² powierzchni użytkowej budynków
     mieszkalnych lub ich części                                                                            0,53 zł

b) od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części 
      związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
      od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
      działalności gospodarczej                                                                             16,90 zł   
 
                                                                                            
c) od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części 
      zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
     obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym                                                  8,80 zł

d) od 1m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części  
                 zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
                 udzielania świadczeń zdrowotnych                                                                 3,85 zł 

                                                                                                
e) od 1m² powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części 
      w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
      pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego                         3,85 zł 
                                                                                    

           3)   od budowli ich wartość określoną na podstawie art. 4 ust.1
     pkt. 3 i  ust. 3-7                                                                                                   2%

§ 2

Traci moc uchwała Nr XI/56/2007  Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25 października 2007 roku 
w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku. 

22



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXII/120/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 29 lipca  2008 roku w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2009 r. określił górne granice 
stawek i opłat lokalnych na 2009 rok.
Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok podatkowy, z uwzględnieniem 
wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych i są zaokrąglane w 
górę do pełnych groszy.
Wskaźnik  wzrostu  cen  ustala  się  na  podstawie  komunikatu  Prezesa  Głównego  Urzędu 
Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor 
Polski”. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 
2008 roku w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 
lokalnych opublikowanym w Monitorze Polskim  z dnia 23 lipca 2008 r  Nr 54, poz. 486, 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2008 r. wyniósł 4,2 
%.
         W związku z powyższym proponuję podwyższenie stawki o 4 % w stosunku do stawek 
w podatku od nieruchomości na terenie naszej gminy w 2008 roku.

23



PROJEKT

UCHWAŁA NR  XXII/121/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
       na 2009 rok

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity:  Dz. U. z  2001r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441;  z 2006 r.  Nr 17,  poz.  128, Nr 181, poz.1337;  z 2007 r.  Nr 48,  poz.  327, Nr 138, 
poz.974, Nr 173, poz. 1218) i art. 10 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych2 (tekst jednolity: Dz. U. z 2006  r.  Nr 121, poz. 844 , Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730) 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
gminy:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

      a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                          - 649 zł.;
      b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                                             - 1.100 zł.;
      c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                                                                 - 1.320 zł.;

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
według stawek określonych w załączniki Nr 1 do niniejszej uchwały;

3) od  ciągnika  siodłowego  i  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie                                                                        - 1.210 zł.;
2 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu   
         kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
         przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).

    Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne

24



b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                           - 1.210 zł.;
      c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                                                                 - 1.375 zł.;

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.  8 pkt 4 ustawy o 
podatkach i opłatach, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi,  określonych w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały:

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą 
od  7  t  i  poniżej  12  t  z  wyjątkiem związanych wyłącznie  z  działalnością  rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:                                                - 550 zł.;

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez  podatnika podatku rolnego),  które  łącznie  z  pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną  masę  całkowitą  równą  lub  wyższą  niż  12  ton  według  stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;

7) od autobusów o ilości miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc                                                                                     - 1.540 zł.;
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                               - 1.980 zł.;

§ 2

Traci moc uchwała Nr XI/57/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25 października 2007r w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku.

25



                                                             Załącznik nr 1
                                                                                 do uchwały Nr XXII/121/2008
                                                                                  z dnia  30 października 2008r 
                                                                                  Rady Gminy w Kuślinie

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 4 uchwały

   Liczba osi dopuszczalna masa
         całkowita w tonach                     Stawka podatku ( w złotych)                       

 
   Nie mniej niż

 
      Mniej niż 

    Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym
     za równoważne

    Inne systemy zawieszenia
                osi jezdnych

          1         2                   3                   4
      
                                                           Dwie osie 

        12       13                1.816             1.870
        13       14                1.816             1.870
        14       15                1.826             1.870
       15                      1.848             1.870

                                                            Trzy osie 
     

        12       17               1.925             2.035
        17       19                1.925             2.035
        19       21                1.925             2.035
        21       23                1.958             2.090
        23       25                1.980             2.090
        25                      2.035             2.090

                                                        Cztery osie i więcej

        12       25                1.980             2.090
        25       27                2.069             2.201
        27       29                2.090             2.201
        29       31                2.090             2.551
        31                2.201             2.551 

26



                                         Załącznik nr 2
                                                                                  do uchwały Nr 
XXII/121/2008
                                                                                  z dnia  30 października 2008 r 
                                                                                  Rady Gminy w Kuślinie

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 6 uchwały

         Liczba osi dopuszczalna masa
         całkowita zespołu pojazdów:     
   ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik  
    balastowy + przyczepa ( w tonach)

                    Stawka podatku ( w złotych)                       

 
   Nie mniej niż

 
      Mniej niż 

    Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym
     za równoważne

    Inne systemy zawieszenia
                osi jezdnych

          1         2                   3                   4
                            
                                                        Dwie osie

        12        18             1.870            1.870
        18        25             1.870            1.892
        25        31             1.870            1.915
        31                    1.870            1.854

                                                        Trzy osie

        12        40             1.948            1.980 
        40                    2.201            2.439

27



                                           Załącznik nr 3
                                                                                  do uchwały Nr XXII/121/2008
                                                                                  z dnia  30 października 2008 r
                                                                                  Rady Gminy w Kuślinie

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 8 uchwały

         Liczba osi dopuszczalna masa
         całkowita  zespołu pojazdów:
naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy
                    ( w tonach)

                    Stawka podatku ( w złotych)                       

 
   Nie mniej niż

 
      Mniej niż 

    Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym
     za równoważne

    Inne systemy zawieszenia
                osi jezdnych

          1         2                   3                   4

                                                        Jedna oś

        12        18                318               418
        18        25                385               605
        25                       527               770

                                                       Dwie osie

        12        28                462               605
        28        33                935               935
        33        38             1.155            1.431
        38                    1.320            1.870

                                                       Trzy osie i więcej
   
        12        38             1.012            1.210
        38                    1.100            1.431

28



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY  NR  XXII/121/2008 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

           Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2008 roku w sprawie górnych 
granic  stawek  kwotowych  podatków  i  opłat  lokalnych  określił  między  innymi  górne 
granice stawek w podatku od środków transportowych obowiązujących w 2009 roku.

Stawki przeliczane są zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro  na pierwszy dzień 
roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym 
dany rok podatkowy.
Do przeliczenia stawek określonych w załącznikach nr 1-3 stosuje się kurs wymiany euro 
i walut krajowych, ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, na pierwszy 
dzień  roboczy  października  danego  roku   w  stosunku  do  kursu  euro  w  roku 
poprzedzającym dany rok podatkowy w przypadku, gdy wskaźnik ten jest wyższy niż 5%. 
przeliczone stawki zaokrągla się w górę do pełnych groszy.
          Wskaźnik wzrostu cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski”.
Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  z dnia
15 lipca 2008 roku opublikowanym w Monitorze Polskim Nr 54, poz. 486 wskaźnik cen 
towarów i  usług konsumpcyjnych  w okresie  pierwszego półrocza 2008 roku wyniósł 
4,2%.
         W związku z powyższym  proponuję podwyższenie stawki o 4 % w stosunku do 
stawek  podatku  od  środków transportowych  obowiązujących  na  terenie  naszej  gminy 
w 2008 roku.

29



PROJEKT

UCHWAŁA NR XXII/122/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

         w sprawie opłaty targowej 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218) i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach 
i opłatach lokalnych3  (tekst jednolity: Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844  , Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa ( tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 733, 
Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 70, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, 
poz. 1635; z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 120, poz. 818, Nr 225, poz. 1671; z 2008 r. Nr 118, 
poz. 745) 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Kuślinie:

1) określa wysokość stawek opłaty targowej;
2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej;
3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności 

dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso.

§ 2

Określa  się  dzienną  stawkę  opłaty  targowej  obowiązującą  na  terenie  Gminy  Kuślin  w 
następującej wysokości:

3 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu   
         kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
         przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).

    Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawaUnii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

30



   1)  za prowadzenie sprzedaży z ręki                                                                           12,50 zł

   2)  za prowadzenie sprzedaży ze stoisk                                                                     25,00 zł

   3)  za prowadzenie sprzedaży z wozów konnych                                                       23,00 zł

   4)  za prowadzenie sprzedaży z przyczep i pojazdów samochodowych                    12,50 zł

§ 3

Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć  dziennie  658,49 zł.

§ 4

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 5

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się Sołtysom.

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej 
    w wysokości 50 % pobranych i terminowo odprowadzanych kwot.

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 
    każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy w Kuślinie.

§ 6

Traci moc Uchwała Nr XI/58/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25 października 2007 roku
w sprawie opłaty targowej.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku. 

31



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY  NR  XXII/122/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA  30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

            Minister Finansów  obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2008 roku w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  określił górne granice stawek i 
opłat lokalnych na 2009 rok.
            Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok podatkowy, z 
uwzględnieniem wskaźnika wzrostu  cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy.
            Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego  ogłoszonego  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej 
„Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza.
             Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia
15 lipca 2008 roku opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia 23 lipca 2008 r. Nr 54, 
poz. 486, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2008 r. 
wyniósł 4,2%.
             W związku z powyższym proponuję podwyższenie stawki o 4 % w stosunku do 
stawek opłaty targowej obowiązującej na terenie naszej gminy w 2008 roku.

32



PROJEKT

UCHWAŁA NR   XXII/123/2008  
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

   w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

               Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity: Dz. U z  2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,poz. 
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218 )oraz  art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15  listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. Nr 136,  poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 
1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730) 
 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2008 roku 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 r.
z kwoty  55,80 zł  za kwintal do kwoty  35,00 zł za kwintal.

§ 2

Traci moc uchwała Nr XI/64/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 25 października 2008 r. 
w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celu  podatku rolnego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r.   
      

33



UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY  XXII/123//2008 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 R

        Cena 1q żyta ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na rok bieżący wynosi 
55,80 zł .
Ustawa z dnia  16 sierpnia 2006 roku (Dz. U Nr 136, poz. 969, z późn. zm.) o podatku rolnym w 
obowiązującym brzmieniu wprowadziła  możliwość obniżenia  ceny skupu żyta  przyjmowanej  jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego poniżej  55,80 zł. 
W związku  z trudną sytuacją rolników zasadne jest obniżenie ceny skupu żyta do obliczenia podatku 
rolnego za rok 2009.

34



PROJEKT
                                                          

UCHWAŁA  NR XXII/124/2008 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

            w sprawie opłaty od posiadania psów

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity:  Dz. U z 2001r. .Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 8, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 . Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 19 pkt 1f i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych4  ( tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 , Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 
251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730) 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Kuślinie:

1) wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania psów;
2) określa wysokość stawki od posiadania psów;
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów;
4) zarządza  pobór  opłaty  od  posiadania  psów  w  drodze  inkasa,  określa  inkasentów, 

terminy płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso.

§ 2

Wprowadza się na terenie Gminy Kuślin opłatę od posiadania psów.

§ 3

Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 21,00 zł od jednego psa 

4 � Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu   
         kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
         przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).

    Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

35



§ 4

1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 maja roku podatkowego, a 
    w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia  
    powstania tego obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia
    opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby
    miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty.

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
    miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i  
    wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

§ 5

1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy w Kuślinie.

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Inkasentami są Sołtysi.

§ 6

Pobrane  w  danym  miesiącu  opłaty  powinny  być  przez  inkasenta  przekazane  do  Urzędu 
Gminy do 5 dnia miesiąca następnego.

§ 7

Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 20 % od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu.

§ 8

Traci moc uchwała Nr XI/65/2007 z dnia 25 października 2008 roku w sprawie opłaty od 
posiadania psów na 2008 rok.

§ 9

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2009 r.

36



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR  XXII/124/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

            Minister Finansów  obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2008 roku w sprawie górnych 
granic  stawek kwotowych podatków i  opłat  lokalnych  określił  górne  granice  stawek 
i opłat lokalnych na 2009 rok.
            Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok podatkowy, 
z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu  cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy.
            Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego  ogłoszonego  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej 
„Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza.
            Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
15 lipca 2008 roku opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia 23 lipca 2008 r. Nr 54, 
poz. 486, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2008 r. 
wyniósł 4,2%.
            W związku w powyższym proponuję podwyższenie stawki o 4 % w stosunku do 
stawki opłaty od posiadania psów na terenie naszej gminy w 2008 roku.

37



PROJEKT

UCHWAŁA NR XXII/125/2008
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

        
 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

         
      
          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U z 2001r. Nr 142,  poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 
173,  poz.1218)  i  art.  7  ust.  3  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991r.  o  podatkach  i  opatach 
lokalnych¹ ( tekst jednolity:  Dz. U z  2006 r. Nr 121, poz. 844 , Nr 220, poz. 1601, Nr 225, 
poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz.585, 
Nr 116, poz. 730) 

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) grunty,  budynki  lub  ich  części  zajęte  na  prowadzenie  działalności  kulturalno-
oświatowych, świetlice wiejskie, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej,

2) grunty, budynki lub ich części zajęte na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

3) grunty, budynki lub ich części, w których wykonywane są zadania z zakresu kultury 
fizycznej i sportu, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,

4) obiekty oczyszczalni ścieków,
5) budowle stanowiące rurociągi gazowniczej sieci rozdzielczej średniego ciśnienia,
6) grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako „dr” a pełniące funkcje 

dróg publicznych pozostające we władaniu osób fizycznych lub prawnych,
7) nieruchomości  bądź  ich  części  zajęte  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w 

zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
 

§ 2

Traci moc Uchwała Nr XII/72/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 29 listopada 2007roku 
w sprawie  zwolnień w podatku od nieruchomości.

38



§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2009 roku.

-----------------------------
 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia  1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).

    Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą  
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.
                                                                                                     

39



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXII/125/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

               Stosownie do art. 7 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – rada gminy 

może w drodze uchwały wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ust. 1.

W  związku  z  powyższym  rada  gminy  skorzystała  z  tego  uprawnienia  wprowadzając 

zwolnienie w podatku od nieruchomości na terenie gminy na 2009 rok ze względu na ważne 

względy społeczne.

40



- PROJEKT-

UCHWAŁA NR XXII/126/2008

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Głuponie. 

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 68 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.   o 
gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) oraz art. 18 
ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie
uchwala, co następuje:

§ 1

Wyraża  zgodę  na  sprzedaż   nieruchomości  zabudowanej,  składającej  się  z  dwóch  lokali 
mieszkalnych na rzecz dotychczasowych najemców. Nieruchomość w/w stanowi własność 
Gminy Kuślin, położona jest w miejscowości Głuponie, na działce oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 165 o pow. 1,7600 ha, dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi 
księgę wieczystą KW 20805.

§ 2

Wyraża  zgodę  na  udzielenie  kupującym bonifikaty  w  wysokości  50  %  od  ceny  nabycia 
nieruchomości.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

41



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXII/126/2008 RADY 

GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2008 ROKU

 Nieruchomość  zabudowana  przedstawiona  w  uchwale  położona  jest 
w miejscowości Głuponie, na działce oznaczonej geodezyjnie nr 165 o pow. 1,7600 ha, dla 
której Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą KW 20805.

Nieruchomość  zabudowana  jest  budynkiem  mieszkalnym  składającym  się  z  dwóch 
lokali. Najemcą lokalu nr 1 o powierzchni użytkowej 79,9 m2 jest Pani Dorota Jankowiak, 
najemcą lokalu nr 2 o powierzchni użytkowej 52,37 m2 jest Pani Józefa Gwóźdź. 

W  związku  ze  złożonym  przez  najemców  wnioskiem  dotyczącym  zakupu  wyżej 
opisanych  lokali,  zgodnie  z  art.  34  ust.  6  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  roku 
o gospodarce nieruchomościami ( t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) wnoszę 
o wyrażenie zgody na ich sprzedaż.

42



Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności w okresie między 

sesjami od dnia 26 września  2008 roku do dnia 30 października 2008 roku

1. 4 października bieżącego roku na boisku sportowym LZS Wąsowo odbył się Młodzieżowy

   Turniej Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie. Do rozgrywek

    zgłosiło się 9 drużyn z terenu gminy Kuślin, a warunkiem udziału w zawodach był     

    maksymalny wiek 19 lat.

2. Dnia 11 października 2008 roku uczestniczyłem w Rajdzie Rowerowym Szlakiem

    Powstania Wielkopolskiego zorganizowanego przez Stowarzyszenia KOLD - z metą 

    w Trzciance.

3. Uczestniczyłem  w Turnieju 600 plyndzy na 600 lecie wsi Trzcianka zorganizowanego dnia 

    12 października 2008 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Kuślinie.

4. Brałem udział w spotkaniu zorganizowanym w Wąsowie dotyczącym Punktu Lekarskiego.

5. Uczestniczyłem w dwudniowym szkoleniu zorganizowanym przez WOKISS.    

7. Biorę udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy w Kuślinie.

 

43



NOTATKI
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

44



.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

45


